-1-

中共天津职业技术师范大学委员会

天 津 职 业 技 术 师 范 大 学

         津职师大党发〔2013〕18 号

 ★

关于印发《天津职业技术师范大学关于

严禁教职工收受礼品礼金的规定》的通知

各党总支、直属党支部：

《天津职业技术师范大学关于严禁教职工收受礼品礼金的

规定》业经 2013 年 9 月 30 日党委常委会审议通过，现印发给你

们，请遵照执行。

特此通知

文件

2013 年 9 月 30 日

 -2-

天津职业技术师范大学关于

严禁教职工收受礼品礼金的规定

根据《市委教育工委、市教委关于严禁教师收受学生及家长

礼品礼金的规定》（津教委〔2013〕42 号）和有关文件精神，进

一步规范教职工廉洁从教、廉洁自律行为，纠正教育行业不正之

风，切实解决当前出现的师德突出问题，推进廉洁校园建设，特

制订如下规定：

一、严格禁止的有关行为

第一条 严禁收受学生、家长及与学校工作有利益关系人员

赠送的礼品、礼金、支付凭证或有价证券等。

第二条 严禁以任何借口向学生、家长及与学校工作有利益

关系人员索要或变相索要礼品、礼金等。

第三条 严禁参加学生、家长及与学校工作有利益关系人员

的宴请、出资邀请的娱乐、休闲等活动。

第四条 严禁让学生、家长及与学校工作有利益关系人员报

销或支付应由教职工本人及家庭成员承担的任何费用。

第五条 严禁利用考试、重考、辅导等收受学生及家长的礼

品、礼金等。

第六条 严禁利用学生党员发展、评优、奖助学金评定、招

生、就业等收受学生、家长的礼品、礼金等。

第七条 严禁其他以权谋私、以教谋私、利用工作之便谋私

 -3-

的行为。

二、对违规违纪行为的惩处

第八条 凡违反上述规定的教职工，一经查实，在当年评优、

评先、晋升、职称评定等方面实行师德问题一票否决制，当年年

度考核定为不合格，并给予警告或记过处分。

第九条 对于情节较重的，给予降低岗位等级或者撤职处分。

第十条 对于情节严重造成恶劣影响的,依据中华人民共和

国人力资源和社会保障部、监察部《事业单位工作人员处分暂行

规定》（〔2012〕第 18 号），给予开除处分，是教师身份的将依法

撤销其教师资格。

第十一条 对于构成犯罪的，要移送司法机关，依法追究其

刑事责任。

第十二条 对于违反上述规定的教职工所在部门和单位，要

在一定范围内进行通报批评，问题严重造成恶劣影响或处置纠正

不及时的，要追究相关领导责任。

第十三条 本规定自文件印发之日起执行，解释权在校纪委、

监察室。

抄送：校领导

天津职业技术师范大学党委办公室          2013 年 9 月 30 日印发